
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/3 

Zápis ze schůze Komise pro kulturu, spolkový 
život a cestovní ruch Rady města Humpolce ze dne 
6. 9. 2023  

Přítomni: 
Stanislav Žaloudek (předseda komise) a členové: Mgr. Jana Fišarová Strejčková, Bc. 
Alena Krejčí, DiS., Mgr. Vladimír Staněk, Tomáš Škrabánek, Josef Jirků, Samuel Háva, 
Jakub Vazač, Bohdan Petrović, DiS, Zdenka Augustová (tajemnice komise), 
Omluveni: Mgr. et Mgr. Natálie Brzoňová 
Hosté: Ing. Petr Machek (místostarosta), Mgr. Vendula Marešová (ředitelka MěKIS) 

    
 
 
 
Program:  
1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu  
2. Projednání soutěžního zadání na rekonstrukci městského bloku Spolkový dům – 

ZŠ Husova 
3. Informace o dotačních programech města – podpora v oblasti kultury a v oblasti 

ostatních zájmových činností 
4. Různé  
 

 
1. Schůzi zahájil předseda komise p. Žaloudek. Seznámil přítomné s programem. 

K programu nebyly žádné připomínky/doplnění. Byli určeni ověřovatelé zápisu: 
Bohdan Petrović, DiS.  a Jakub Vazač. 
 

2. Projednání soutěžního zadání na rekonstrukci městského bloku Spolkový dům – 
ZŠ Husova 
Návrh zadání představil Ing. Petr Machek (místostarosta města): 
- existuje pracovní skupina, která koordinuje zadání a zapracovává připomínky 

vzešlé z jejích jednání 
- je nutné pro využití bloku najít všeobecnou shodu, proto je důležité diskutovat 

už nad zadáním soutěže  
- na základě výsledného zadání bude pokračovat výběr zpracovatele projektové 

dokumentace 
- ideální by bylo, kdyby se našlo využití, které zajistí, aby blok „žil celý den“, tzn. 

Najít jeho využití pro školní děti, pro teenagery, pro společenské akce, na 
zvážení je i celodenní gastro provoz, který však nebude podmínkou v zadání 

- cílem je řešit i k bloku přiléhající veřejný prostor 
- očekává se, že ve Spolkovém domě vznikne variabilní společenský sál  
- vyhlášení soutěže „zadání na rekonstrukci městského bloku“ se předpokládá 

na podzim 2023 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/3 

- rekonstrukce městského bloku bude určitě naplánována na etapy, a to jak 
z časových, tak z finančních důvodů, budou se hledat i dotační možnosti 

- odhaduje se, že realizace může být zahájena nejdříve roku 2026  
- hlavním cílem je najít shodu pro využití bloku a tím i shodu pro stanovení 

podmínek zadání na jeho rekonstrukci  
- pan Staněk se vyjádřil k památkovým hodnotám objektu. S kolegyní 

z Národního památkového ústavu vypracují zprávu a předají ji pracovní 
skupině. 

V rámci diskuse se také hovořilo o zachování veřejné jídelny v areálu.  
 
 
Dotazy: 
Počítá se také s technickým zázemím, např. prostorem pro údržbáře – dílnou?  
p. Machek – Vzhledem k rozsahu projektu automaticky vyplývá, že technické zázemí 
v objektu být musí. Nebude to ale stanoveno konkrétně ve zpracování zadání. 
Chceme nechat prostor nápadům architektů. 
 
Jak bude řešeno parkování? 
p. Machek – Velkou plochu pro parkování není možné zajistit. Parkoviště pro provoz 
budovy ano, ale při konání větších akcí budou muset návštěvníci hledat parkování 
v rámci města.  
 
 
Návrhy/připomínky k využití městského bloku:  

- pronajmout objekt různým subjektům 
- mít vlastního „dramaturga – provozovatele“, který by koordinoval činnosti 

s provozem kina a sálu ve Spolkovém domě, přičemž by tuto činnost by mohlo 
mít na starosti Městské kulturní a informační středisko 

- vytvořit v sále takovou akustiku, aby vyhověla požadavkům pro pořádání 
akustických koncertů bez ozvučení i pro akce s ozvučením  

 
Závěr: 
Členové Komise pro kulturu, spolkový život a cestovní ruch se shodli na následujícím 
závěru: 
1. V rámci zadání soutěže je nutné zohlednit a respektovat dochované 

architektonicky hodnotné interiérové prvky, které se v budovách (převážně 
v budově ZŠ Husova) prokazatelně nacházejí. Jejich existence je v původním 
návrhu zadání mylně popřena.  

2. Komise se vyjadřuje souhlasně k záměru  zachovat v areálu městského bloku 
veřejnou jídelnu. 

 
 

5. Informace o dotačních programech města „Podpora v oblasti kultury a v oblasti 
ostatních zájmových činností“.  
Členové komise měli podklady dotačních programů k dispozici, na základě nich jimi 
byly vzneseny následující připomínky: 
- podávané žádosti mnohdy neodpovídají hodnotícímu formuláři – doporučení: 

„navázat“ žádosti na bodové hodnocení, kdy žadatelé přímo v žádosti vypíšou 
požadovaná kritéria pro hodnocení 

- zjednodušit formulář žádosti i systém hodnocení 
- zvážit uspořádání semináře pro žadatele (např.: veřejnou prezentací, on-line 

formou,…) 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/3 

- pracovat na aktualizaci hodnotících kritérií  
 
 

 
 

3. Různé 
 
Paní Krejčí informovala o plánované nabídce ze strany vedení města školám, že by 
jejich žáci mohli v rámci některých předmětů (např. občanské výuky) absolvovat 
prohlídky městského úřadu, seznámit se s jeho chodem a agendami. Město tuto 
nabídku v nejbližší době rozešle školám.  
 
 
 
Další schůze je plánována na: 18. října od 16.30 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Z. Augustová 
 
 
 
 
 
Ověřili:  
 
 
 
 
Bohdan Petrović, DiS.    ………………………. 
 
 
Jakub Vazač      ………………………. 
 
 
 
 
 
 
Stanislav Žaloudek    …………………………. 
předseda komise 
 
 
 
 
 


